
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Jueves 21 de mayo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 22439

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
16

12
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

16124 Anuncio de licitación de: Rectorado de la Universidad de Salamanca.
Objeto:  Suministro  de  nitrógeno  líquido  para  la  Universidad  de
Salamanca.  Expediente:  SU  8/15.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Salamanca.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Salamanca.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Rectorado de la Universidad de Salamanca.
2) Domicilio: Patio de Escuelas, 1.
3) Localidad y código postal: Salamanca, 37008, España.
4) Teléfono: 923294400.
5) Telefax: 923294517.
6) Correo electrónico: serv.contratacion@usal.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
d) Número de expediente: SU 8/15.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de  nitrógeno  líquido  para  la  Universidad  de

Salamanca.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Puntos de suministro relacionados en el Anexo 1 el Pliego de
Prescripciones Técninas.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 24111800 (Nitrógeno líquido).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Mejoras,  Oferta  económica,  Aplicación  web,

Claridad y concreción de los informes presentados, Instalación de medidores
de caudal, Memoria, Plan de ejecución pormenorizado del cambio de las
instalaciones y Protocolo de mantenimiento.

4. Valor estimado del contrato: 701.040,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 278.450,00 euros. Importe total: 357.000,50 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:

Especificados  en  el  apartado  G)  del  Anexo  al  Pliego  de  Cláusulas
Particulares.

d) Contratos reservados: Reservado a programas de empleo protegido.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Jueves 21 de mayo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 22440

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
16

12
4

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: hasta las 18:00 horas del 17 de Junio de 2015.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro Único Rectorado de la Universidad de Salamanca.
2) Domicilio: Patio de Escuelas, 1.
3) Localidad y código postal: Salamanca, 37008, España.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2

meses.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Patio de Escuelas, 1 (Sala de Reuniones n.º 1. Rectorado).
c) Localidad y código postal: Salamanca, 37008, España.
d) Fecha y hora: 25 de Junio de 2015 a las 12:30.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 8 de mayo
de 2015.

Salamanca, 13 de mayo de 2015.- Rector de la Universidad de Salamanca.
ID: A150022851-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-05-20T17:22:46+0200




